Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Администрация Неманского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

         238710, РФ, Калининградская область, г. Неман, ул. Октябрьская, д. 17,

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru

Приказ № 265-п

От 12.0.05.2021 г.                                                                      г. Неман

Об усилении антитеррористической защищённости школы

В связи с трагическими событиями, произошедшими в одной из школ города

Казани 11 мая 2021 года, в соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации СК-123/07 от 11.05.2021 г., в целях усиления

антитеррористической защищённости школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по безопасности (Усачеву А.Я.):

1.1. Провести 12.05.2021 г. экстренное совещание всех сотрудников школы по

соблюдению пропускного режима работы школы согласно Положению о пропускном и

внутриобъектовом режимах в МАОУ «СОШ №2 г. Немана».

1.2. Провести 12.05.2021 г. с 8.00 до 9.00 часов совместно с заместителем директора

по АХР Атаманенко А.Я. и рабочими по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

обследование территории школьного двора для выявления нахождения подозрительных

неопознанных предметов с составлением акта.

1.3. Провести 12.05.2021 г. внеплановый инструктаж с сотрудниками школы по

антитеррористической безопасности (Усачев А.А, Атаманенко А.Я).

1.4. При возникновении (угрозе возникновения) террористических актов

незамедлительно информировать МВД, МЧС, ФСБ с последующим уведомлением отдела

образования, культуры, спорта, туризма и делам молодёжи администрации Неманского

городского округа.

1.5. Организовать 17 мая 2021 года проведение тренировочного мероприятия с

обучающимися и сотрудниками по антитерраристической защищённости школы.

1.6. Провести внеплановые инструктажи с сотрудниками ООО «БалтСервис»,

осуществляющими организацию питания с целью обеспечить дополнительный контроль

за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательной организации грузами и

предметами ручной клади.

2. Классным руководителям 1-11 классов провести 13.05.2021г. внеплановый

инструктаж с обучающимися по антитеррористической безопасности и правилах

поведения при угрозе совершения террористического акта, о законопослушном

поведении.

3. Заместителю директора по АХР (Атаманенко А.Я.):

3.1. Постоянно контролировать дежурную службу школы по выполнению их

функциональных обязанностей.

3.2. Усилить контроль периметра территории.

3.3. Проверить 13.05.2021 года содержание подъездных дорог, проездов, проходов,

путей эвакуации, постоянно держать их свободными и не загромождать.

3.4. Провести дополнительно проверку работоспособности средств тревожной

сигнализации.

3.5. Проверить исправность аварийных и запасных выходов.

3.6. Усилить контроль за исключением случаев бесконтрольного нахождения в

зданиях и на территории посторонних лиц: поставить дополнительно звонки на входные

двери, заказать дополнительные брелоки тревожной кнопки.

4. Сторожам (Шопенскому А.В, Пирогову А.И, Больдт В.Н, Глазко А.И, Проненко З.В,

Волос В.В, Проненко Ю.Ю) ежедневно при заступлении на дежурство проверять

техническое состояние инженерного оборудования школы, дошкольного отделения

(систем тревожной сигнализации, телефонной связи, видеонаблюдения, оповещения,

освещение периметра и территории), о чём делать соответствующие записи в журналах.

5. Системному администратору (Куракину С.В) опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте школы.

6. Создать рабочую группу по разработке антикризисного плана.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         С.Е Павленко